АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.03.2025 № 92-па

О согласительной комиссии при проведении комплексных кадастровых работ

В соответствии с частью 5 статьи 42.10 Федерального закона от 24.07.2007
№ 221-ФЗ «О кадастровой деятельности», постановлением Правительства Ново
сибирской области от 27.10.2015 № 386-п «Об утверждении типового регламента
работы согласительной комиссии по согласованию местоположения границ зе
мельных участков при выполнении комплексных кадастровых работ на террито
рии Новосибирской области», администрация Венгеровского района Новосибир
ской области постановляет:

1. Создать согласительную комиссию по согласованию местоположения
границ земельных участков при выполнении комплексных кадастровых работ в
с.Ключевая Венгеровского района Новосибирской области и утвердить ее состав
(далее -  согласительная комиссия).

2. Создать согласительную комиссию по согласованию местоположения
границ земельных участков при выполнении комплексных кадастровых работ в
д.Малинино Венгеровского района Новосибирской области и утвердить ее состав
(далее -  согласительная комиссия).

3. Утвердить прилагаемый Регламент работы согласительных комиссий по
согласованию местоположения границ земельных участков при выполнении ком
плексных кадастровых работ на территории Венгеровского района Новосибир
ской области.

4. У правлению экономического развития, труда, промышленности и торгов
ли администрации Венгеровского района Новосибирской области (Гумалевская
Н.В.) разместить постановление на официальном сайте администрации Венгеров
ского района Новосибирской области в информационно-коммуникационной сети
«Интернет» (www.vengerovo.nso.ru).

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
администрации-начальника управления экономического развития, труда, про
мышленности и торговли администрации Венгеровского района Новосибирской
области Гумалевскую Н.В.

Глава Венгеровского района
Новосибирской области С.Н.Черных

http://www.vengerovo.nso.ru

Утверждён ° Уо- is "т ""  J(, cu <? \
n6ci;aiioik'iemfCM администрации
ВенI еровскогр;района
Новосибирской области
от 17.03.2025 № 92-па

*У, < ' '

' V

Состав
согласительной комиссии по согласованию местоположения границ земельных

участков при выполнении комплексных кадастровых работ в с.Ключевая
Венгеровского района Новосибирской области

Черных
Сергей Николаевич
Логутова
Евгения Игоревна

Берниковская
Мария Владимировна
Гумалевская
Наталья Владимировна

Забулдыгина Ь
Юлия Николаевна
Коледенко
Евгений Дмитриевич

Макаренко
Оксана Юрьевна
Никифоров
Василий Николаевич
Смывина
Светлана Александровна

Елава Венгеровского района Новосибирской области,
председатель
главный специалист управления экономического
развития, труда промышленности и торговли адми
нистрации Венгеровского района Новосибирской об
ласти, секретарь
начальник юридического отдела администрации
Венгеровского района Новосибирской области
заместитель главы администрации-начальник управ
ления экономического развития, труда, промышлен
ности и торговли администрации Венгеровского рай
она Новосибирской области
начальник Искитимского отдела Управления Росре-
естра по Новосибирской области (по согласованию)
заместитель главы администрации-начальник отдела
строительства, коммунального, дорожного хозяйства
и транспорта администрации Венгеровского райо
на Новосибирской области
и.о.директора филиала ППК Роскадастр по Новоси
бирской области ( по согласованию)
Елава Ключевского сельсовета Венгеровского района
Новосибирской области (по согласованию)
заместитель начальника отдела реализации перерас
пределённых полномочий по распоряжению земель
ными участками департамента имущества и земель
ных отношений Новосибирской области (по согласо
ванию)

Утверждён
постановлением администрации
Венгеровского района
Новосибирской области
от 17.03.2025 № 92-па

Состав
согласительной комиссии по согласованию местоположения границ земельных

участков при выполнении комплексных кадастровых работ в д.Малинино
Венгеровского района Новосибирской области

Черных
Сергей Николаевич
Логутова
Евгения Игоревна

Берниковская
Мария Владимировна
Гумалевская
Наталья Владимировна

Забулдыги на ^
Юлия Николаевна
Коледенко
Евгений Дмитриевич

Макаренко
Оксана Юрьевна
Полковникова
Наталья Владимировна
Смывина
Светлана Александровна

Елава Венгеровского района Новосибирской области,
председатель
главный специалист управления экономического
развития, труда промышленности и торговли адми
нистрации Венгеровского района Новосибирской об
ласти, секретарь
начальник юридического отдела администрации
Венгеровского района Новосибирской области
заместитель главы администрации-начальник управ
ления экономического развития, труда, промышлен
ности и торговли администрации Венгеровского рай
она Новосибирской области
начальник Искитимского отдела Управления Росре-
естра по Новосибирской области (по согласованию)
заместитель главы администрации-начальник отдела
строительства, коммунального, дорожного хозяйства
и транспорта администрации Венгеровского райо
на Новосибирской области
и.о.директора филиала ППК Роскадастр по Новоси
бирской области ( по согласованию)
Елава Вознесенского сельсовета Венгеровского рай
она Новосибирской области (по согласованию)
заместитель начальника отдела реализации перерас
пределённых полномочий по распоряжению земель
ными участками департамента имущества и земель
ных отношений Новосибирской области (по согласо
ванию)

Утверждён
постановлением администрации
Венгеровского района
Новосибирской области
от 17.03.2025 № 92-па

Регламент
работы согласительной комиссии по согласованию местоположения границ

земельных участков при выполнении комплексных кадастровых работ на
территории Венгеровского района Новосибирской области

I.Общие положения
1.1. Настоящий Регламент работы согласительной комиссии по согласова

нию местоположения границ земельных участков при выполнении комплексных
кадастровых работ на территории Венгеровского района Новосибирской области
(далее -  Регламент, согласительная комиссия) разработан в соответствии с частью
5 статьи 42.10 Федерального закона от 24 июля 2007 г № 221-ФЗ «О кадастровой
деятельности» (далее -  Федеральный закон № 221-ФЗ) и определяет состав, пол
номочия и порядок работы согласительной комиссии.

1.2. Целью работы согласительной комиссии является согласование место
положения границ земельных участков при выполнении комплексных кадастро
вых работ на территории Венгеровского района Новосибирской области. Согла
сование местоположения границ проводится в отношении земельных участков,
местоположение%границ которых подлежит обязательному согласованию в соот
ветствии с Федеральным законом № 221-ФЗ.

1.3. В своей деятельности согласительная комиссия руководствуется Кон
ституцией Российской Федерации, законодательными и иными нормативными
правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами фе
деральных органов исполнительной власти, нормативными правовыми актами
Новосибирской области, нормативными правовыми актами Венгеровского района
Новосибирской области, а также настоящим Регламентом.

II.Полномочия согласительной комиссии
К полномочиям согласительной комиссии относятся:
2.1 .Рассмотрение возражений заинтересованных лиц, указанных в части 3

статьи 39 Федерального закона № 221-ФЗ (далее -  заинтересованные лица), от
носительно местоположения границ земельных участков.

2.2.Подготовка заключения согласительной комиссии о результатах рас
смотрения возражений заинтересованных лиц относительно местоположения гра
ниц земельных участков, в том числе о нецелесообразности изменения проекта
карты-плана территории в случае необоснованности таких возражений или о
необходимости изменения исполнителем комплексных кадастровых работ карты-
плана территории в соответствии с такими возражениями.

2.3.Оформление акта согласования местоположения границ при выполне

нии комплексных кадастровых работ.
2.4.Разъяснение заинтересованным лицам возможности разрешения земель

ного спора о местоположении границ земельных участков в судебном порядке-

Ш.Состав согласительной комиссии, полномочия членов
согласительной комиссии

3.1 .Согласительная комиссия состоит из председателя, секретаря и членов
согласительной комиссии в соответствии с частью 1 статьи 42.10 Федерального
закона № 221-ФЗ.

3.2. Председатель согласительной комиссии:
3.2.1.Осуществляет общее руководство деятельностью.
3.2.2. Председательствует на заседаниях.
3.2.3. Распределяет обязанности между членами согласительной комиссии.
3.2.4. Назначает дату заседания.
3.2.5.Осуществляет общий контроль за деятельностью согласительной ко

миссии.
3.2.6.Осуществляет иные полномочия, необходимые для организации

надлежащей деятельности согласительной комиссии.
3.3.Секретарь согласительной комиссии:
3.3.1 .Ведет и оформляет протокол заседания.
3.3.2. Подготавливает материалы к заседанию и проекты принимаемых ре

шений.
3.3.3. Информирует членов согласительной комиссии о дате, месте и време

ни проведения заседаний и о вопросах, включенных в повестку заседания, не
позднее чем за $ри рабочих дня до дня проведения заседания.

3.3.4. Выполняет иные связанные с деятельностью согласительной комиссии
поручения председателя.

3.4.Члены согласительной комиссии обязаны:
3.4.1. Принимать участие в подготовке заседаний в соответствии с поруче

нием председателя.
3.4.2. Принимать участие в заседаниях.
3.5.В случае несогласия с принятым на заседании решением члены согласи

тельной комиссии имеют право излагать в письменной форме свое мнение, кото
рое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания.

IV.Порядок работы согласительной комиссии
4.1. Извещение о проведении заседания согласительной комиссии, содержа

щее в том числе уведомление о завершении подготовки проекта карты-плана тер
ритории, опубликовывается, размещается и направляется заказчиком комплексных
кадастровых работ способами, установленными Федеральным законом № 221-ФЗ
для опубликования, размещения и направления извещения о начале выполнения
комплексных кадастровых работ, не менее чем за 15 рабочих дней до дня проведе
ния указанного заседания.

4.2. Проект карты-плана территории направляется в согласительную комис

сию заказчиком комплексных кадастровых работ в соответствии с частью 9 ста
тьи 42.10 Федерального закона № 221 -ФЗ.

4.3.Заседания проводятся по мере необходимости.
4.4.Заседание считается правомочным, если в нем принимает участие более

половины членов согласительной комиссии.
4.5. Решения согласительной комиссии принимаются большинством голосов

от числа присутствующих на заседании членов и оформляются протоколом. При
равенстве голосов членов голос председателя является решающим.

4.6. Секретарь согласительной комиссии в срок, указанный в части 19 статьи
42.10 Федерального закона № 221-ФЗ, оформляет протокол заседания и направля
ет его всем членам согласительной комиссии и заказчику комплексных кадастро
вых работ.

Ь